Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский

  Администрация

сельского поселения

      Богдановка

446415, с. Богдановка,

  ул. Конычева,20

тел/факс: 8 (84663)36-1-24,

       8 (84663)36-1-25
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №168
от 30.09. 2013 г.

«Об образовании комиссии по повышению эффективности
регулирования рынка алкогольной продукции

на территории сельского поселения Богдановка»

В соответствии с  Федеральным Законом от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Закона Самарской области от 31 января 2011г. № 3-ГД «О мерах по ограничению потребления (распития) алкогольной продукции на территории Самарской области», в целях защиты жизни и здоровья населения Кинельского района от некачественной алкогольной продукции, разработки предложений по совершенствованию механизмов регулирования алкогольного рынка, а также противодействия нелегальному обороту алкогольной продукции на территории сельского поселения Богдановка, а также в соответствии с Дорожной картой  органов местного самоуправления по снижению оборота нелегальной алкогольной продукции и увеличению поступления средств в областной бюджет от оборота алкогольной продукции местного производства, утвержденной министром экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области А.В. Кобенко от 30.08.2013 года, руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по повышению эффективности регулирования рынка алкогольной продукции на территории сельского поселения Богдановка.

2. Утвердить прилагаемое положение о комиссии по повышению эффективности регулирования рынка алкогольной продукции на территории сельского поселения Богдановка.

3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации сельского

поселения Богдановка

              А.М.Сидиряков

Утвержден

Постановлением Главы администрации

сельского поселения Богдановка

№168 от 30.09.2013 г.

Состав
комиссии по повышению эффективности
регулирования рынка алкогольной продукции на
территории сельского поселения Богдановка

1. Председатель комиссии: Сидиряков А.М. – глава администрации сельского поселения Богдановка.

2. Заместитель комиссии: Жидкова Т.А. – специалсит администрации сельского поселения Богдановка.

3. Секретарь комиссии: Тураева Н.Р. – специалист администрации сельского поселения Богдановка.

4. Члены комиссии:

         -   Жупиков А.В. – председатель Молодежного Совета при Собрании представителей сельского поселения Богдановка (по согласованию).

- Сиразова М.К. – инструктор по работе с молодежью МБУ «Культура, спорт и молодежь» сельского поселения Богдановка (по согласованию).

- Бакулина М.П. -    председатель Общественного Совета при Собрании представителей сельского поселения Богдановка (по согласованию).

- Аляжин Д.А. – участковый уполномоченный межмуниципального отдела МВД России «Кинельский» (по согласованию).

Утверждено
Постановлением Главы администрации

сельского поселения Богдановка

№168 от 30.09.2013 г.

Положение
о комиссии по повышению эффективности регулирования рынка алкогольной продукции на территории сельского поселения Богдановка

1. Комиссия по повышению эффективности регулирования рынка алкогольной продукции на территории сельского поселения Богдановкам (далее - комиссия) является постоянно действующим, совещательно -координационным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти сельского поселения Богдановка и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных органов по защите потребительского рынка сельского поселения Богдановка от недоброкачественных товаров, товаров, способных причинить вред жизни и здоровью потребителя, а также анализ информации и выработку соответствующих решений в этой области.

2. Основной задачей деятельности Комиссии является создание в сельском поселении Богдановка условий для реализации единой государственной политики в области борьбы с незаконным оборотом алкогольной продукции и этилового спирта.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Самарской области, иными нормативными правовыми актами Самарской области,Уставом сельского поселенияи настоящим Положением.

4. К задачам комиссии относится:

        - координация действий органов исполнительной власти сельского поселения Богдановка, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных органов по пресечению фактов нарушений действующего законодательства на потребительском рынке сельского поселения Богдановка;

        - подготовка предложений по пресечению нарушений действующего законодательства в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения сельского поселения Богдановка;

- осуществление комплексного анализа ситуации, складывающейся в сфере производства и оборота этилового спирта и алкогольной продукции, определение приоритетных направлений, требующих совместных действий по усилению государственного регулирования в данной области;
- участие в осуществлении мер по противодействию нелегальному производству и обороту алкогольной продукции, а также в разработке мероприятий по контролю и надзору за качеством и безопасностью алкогольной продукции на территории сельского поселения Богдановка;

- участие в разработке мер по созданию и совершенствованию механизма реализации законодательства Российской Федерации в сфере осуществления контроля над качеством и безопасностью продукции, поступающей на потребительский рынок сельского поселения Богдановка.

5. Для выполнения возложенных на нее задач Комиссия:

- рассматривает предложения предприятий, организаций и учреждений, а также граждан по вопросам борьбы с нелегальным оборотом алкогольной продукции и этилового спирта, принимает по ним решения в пределах своей компетенции либо направляет их в компетентные уполномоченные органы;

- осуществляет тесное взаимодействие с правоохранительными и иными органами, на которых действующим законодательством возложена обязанность по выявлению и пресечению нелегального оборота алкогольной продукции и этилового спирта.

6. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

- взаимодействовать с надзорными органами, органами местного самоуправления и иными организациями;

- получать в соответствии с действующим законодательством от федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, от предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, а также от граждан необходимую информацию по вопросам, входящим в ее компетенцию

- образовывать рабочие группы по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, для оперативной подготовки материалов и проектов решений.

В работе  комиссии в установленном порядке могут принимать участие специалисты, эксперты и представители различных организаций и учреждений, в сферу деятельности которых входят указанные вопросы.

7. Состав комиссии утверждается постановлением Главы администрации сельского поселения Богдановка Кинельского района Самарской области. Председатель комиссии руководит её деятельностью, проводит заседания и отвечает за выполнение возложенных на комиссию задач. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.

8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

9. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается лицом, председательствующим на заседании комиссии, и секретарем комиссии. Копии протокола направляются членам комиссии, а также лицам, приглашенным на заседание.

10. Решения комиссии доводятся до участников заседания и исполнителей в десятидневный срок со дня их принятия.

11. Комиссия образуется, реорганизуется и упраздняется на основании постановления Главы администрации сельского поселения Богдановка.